DE_S020_23_V1
Blasenspeicher
Hochdruck
EHV/EHVF/ETHV/ETHVF
0,2–10 Liter
Gasfülldruck P0
Zwischen 0,9 P1 und 0,2 P2.
Andere Druckverhältnisse auf Anfrage.

1
Blasenspeicher EHV
Typenschlüssel / Bestellangaben
EHV 6 (   ) - 350 / 90 - C 25 C - G 2 00
Typ
EHV Hochdruck Blasenspeicher
EHVF Hochdruck Blasenspeicher flanschbar
Volumen in Liter
Ausführung bei 10 Liter Volumen
L Lange Ausführung ø 168mm
max. Betriebsdruck in bar/psi
Abnahme / Zulassung
90 CE 00 DGRL 2014/68/EU Art. 4.3
AA CE + NR13 (Brasilien) 71 CE + EAC (GUS Union)
Werkstoff Körper
C C-Stahl, grundiert S Sonderausführung (im Klartext angeben)
P C-Stahl, lackiert X Edelstahl
N C-Stahl, chemisch vernickelt
Blasen- / Dichtungsqualität
02 ECO 10 NBR (Tieftemperatur bis -28°C)
25 NBR (Standard) 30 NBR (Treibstoffe ausser bleifrei)
37 HNBR 40 IIR
47 EPDM 80 FKM
Werkstoff Prozessanschluss
C C-Stahl, (ZnNi beschichtet)
X Edelstahl
S Sonderausführung (im Klartext angeben)
Prozessanschluss Typ
G BSPP ISO 228 (Standard)
H Flansch (DIN/ANSI)
M Metrisches Gewinde
N NPT
S Sonderausführung (im Klartext angeben)
3 SAE 3000 psi
6 SAE 6000 psi
Fluidgruppe
1 Fluidgruppe 1 2 Fluidgruppe 2
Ausführung
00 Keine spezielle Konfiguration
ES Sonderausführung (im Klartext angeben)
DA Erhöhter Durchfluss
PT Pulse-tone
2
Blasenspeicher EHV
Technische Daten
140 bar CE - EAC
Ausführung Rostfrei CE
Ausführung CE / EAC
350 bar CE - EAC
Nenn-
vol.
Eff.
Gasvol.
Betr.
Druck
Masse Q max. Abmessungen in mm
Liter bar kg l/min A ø D ø d F
0,2 0,17 350 2,5 120 265 58 16 G 1/2"
1 1 350 6,0 450 306 114 22 G 1 1/4"
2,5 2,4 350 11 450 503 114 22 G 1 1/4"
4 3,7 350 15 450 387 168 22 G 1 1/4"
5 5 350 17 450 852 114 22 G 1 1/4"
6 6 350 20 450 516 168 22 G 1 1/4"
10L 10 350 31 450 781 168 22 G 1 1/4"
470 bar CE - EAC
770 bar CE - EAC
Nenn-
vol.